Fps 30 Labial
· GARRAFA TÉRMICA, Marca PARAMOUNT Mod.: Inóx 3

Litros
· MARMITA TÉRMICA, Marca SOPRANO Mod.: Tekcor

1,5l
· MOCHILA- Marca VIVATTI Mod. 45x40 Nylon
· BOTA- Marca BRACOL Mod.: Acqua Lev C.A 37.455

1 - Un. 150 615,00 92.250,00

Valor Total R$ 369.000,00

No valor total de R$ 369.000,00 (trezentos e sessenta e nove mil reais ).

Documento assinado eletronicamente por ALINE PINHEIRO VASCONCELOS, SECRETÁRIA ADJUNTA DA SALIC , em 08/11/2024, às 14:44, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ma.gov.br/autenticidade informando o código verificador 4660150 e o código CRC 6C1A6C67.

[...]

32 Mesa - Tipo: de trabalho Und  / BREMEN 8 790,00 6.320,00
43 Mesa - Tipo: Mesa de reunião regular und / BREMEN 1 1.520,00 1.520,00
44 Armário Alto und  / BREMEN 3 1.300,00 3.900,00
45 Armário Misto und  / BREMEN 2 1.140,00 2.280,00

VALOR TOTAL - R$ 14.020,00 
(QUATORZE MIL E VINTE REAIS)

São Luís, data da assinatura eletrônica. HUGO LEONARDO ARAUJO FERRO SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO.

Processo Administrativo SEI nº 2024.110222.19165 Processo SIGA: SES/00122/2024 APROVO os atos praticados no processo, bem 
como a legalidade e a conveniência dos procedimentos relativos à adesão da Ata de Registro de Preços nº 91/2023 da Procuradoria Ge-

[...]

•	 PROTETOR LABIAL, Marca LUVEX Mod. Fps 30 Labial 
•	 GARRAFA TÉRMICA, Marca PARAMOUNT Mod.: Inóx 

3 Litros 
•	 MARMITA TÉRMICA, Marca SOPRANO Mod.: Tekcor 1,5l
•	 MOCHILA- Marca VIVATTI Mod. 45x40 Nylon
•	 BOTA- Marca BRACOL Mod.: Acqua Lev C.A 37.455

Valor Total R$ 369.000,00

No valor total de R$ 369.000,00 (trezentos e sessenta e nove mil reais) São Luís, 08 de setembro de 2024. Aline Pinheiro Vasconcelos Secre-
tária Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas.

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA

Processo SIGA nº 00039/2024-SSP/MA PROCESSO Nº 2024.1901
01.07240. Objeto: Aquisição de viaturas, zero quilômetro, do tipo

[...]

refere-se à Aquisição de viaturas, zero quilômetro, do tipo Unidade de 
Resgate e Ambulâncias - ITEM 03 – Ambulância – porte: grande porte, 
tipo C da Ata. Empresa beneficiária da Ata de Registro de Preço: Manu-
pa Comércio e Exportação Importação de Equipamentos e Veículos 
Adaptados Ltda, Valor Total R$ 3.149.990,00 (três milhões e cento e 
quarenta e nove mil e novecentos e noventa reais). São Luís, 07 de 
novembro de 2024. Maurício Ribeiro Martins Secretário de Estado 
da Segurança Pública.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVI-
MENTO REGIONAL DOS LAGOS MARANHENSES 

CONLAGOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 
DISP 01/2024 Processo Adm: Nº 01/2024. Objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de materiais permanentes, para atender 
as necessidades do Consorcio Intermunicipal de Desenvolvimento 
Regional dos Lagos Maranhenses - CONLAGOS Empresas vence-
doras valor total: R$ 18.834,00 (dezoito mil e oitocentos e trinta e 

quatro reais): ADEQUA MOVEIS LTDA (27790405000127) com 
os lotes: 1 no valor total de R$ 18.834,00 (dezoito mil e oitocentos e 
trinta e quatro reais). A autoridade municipal do órgão CONSORCIO 
INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DOS 
LAGOS MARANHENSES - CONLAGOS, no uso de suas atribui-
ções legais e de acordo com o/a(s) , e suas alterações, resolve HO-
MOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão